

Nr 212.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående ålders-
tillägg åt vaktmästaren i kommerskollegium E. A. Wret-
man; given Stockholms slott den 11 april 1913.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva, att vaktmästaren i kommerskollegium Eric Adolf Wretman må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig den tid, varunder han uppehållit en å extra stat uppförd vaktmästar-tjänst i kommerskollegium.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Theodor Adelswärd.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms
slott den 11 april 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSSVÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Chefen för finansdepartementet statsrådet friherre Adelswärd anförde:

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställningar har Riksdagen alltsedan år 1905 på extra stat anvisat särskilda medel till beredande av arvode åt en vaktmästare hos kommerskollegium.

Under förmälan att kollegium på grund av särskilda nådiga be-
myndiganden förordnat Eric Adolf Wretman att under åren 1905—1912
tillsvidare uppehålla berörda, på extra stat uppförda vaktmästartjänst
samt att Wretman den 27 december 1912 antagits att från och med
år 1913 vara ordinarie vaktmästare hos kollegium, har nu kollegium
överlämnat en till ämbetsverket ingiven skrift, däri Wretman anhållit,

att kollegium ville utverka, att han finge tillgodoräkna sig den tid, han innehaft berörda förordnande, för erhållande av ålderstillägg.

För egen del har kommerskollegium förklarat sig anse med rättvisa och billighet förenligt, att Wretman finge i fråga om ålderstillägg räkna sig till godo de år, varunder han innehaft ifrågavarande förordnande såsom vaktmästare hos kollegium, och förty hemställt, att Kungl. Maj:t täcktes till Riksdagen avlåta framställning om ett medgivande för Wretman i sådant hänseende.

Kommers
kollegium.

På grund av nådig remiss har statskontoret i detta ärende avgivit underdånigt utlåtande och däri huvudsakligen anfört följande. Statskonto

Då 1904 års Riksdag beviljade medel å extra stat för år 1905 till arvode åt en vaktmästare hos kommerskollegium, hade i ärendet upplysts, att inrättandet av ej mindre avdelningen för arbetsstatistik än även en särskild avdelning för fartygsregistrering jämte anställandet hos kollegium av särskilda biträden såväl för behandlingen av ärenden rörande yrkesinspektionen som ock med avseende å tillsynen över elektriska ledningar för belysning eller arbetsöverföring med härav följande, jämväl i övrigt växande behov av ökat vaktmästarbiträde oundgängligen påkallade, även oavsett förstnämnda avdelnings vidare utveckling, inrättandet hos kollegium av en ny vaktmästarsyssla. Vid sådant förhållande torde det få antagas, att endast den omständigheten, att frågan om kommerskollegii omorganisation ännu vore oavgjord, varit anledningen till att berörda tjänst allt fortfarande vore uppförd på extra stat samt att densamma vid genomförandet av den nya organisationen skulle komma att upptagas å ordinarie stat. Därest sökanden då erhöle denna tjänst, skulle otvivelaktigt, i överensstämmelse med vad i flera fall ägt rum, anledning förelagat till utverkande av Riksdagens medgivande till den nu begärda lönetursberäkningen. Att sökanden nu erhållit ordinarie tjänst, innan hans extra tjänst blivit å stat uppförd, syntes då icke böra förtaga honom den förmån, som under nyss angivna förutsättning bort honom tillgodokomma. På grund av vad sålunda anförts, biträdde statskontoret den av kommerskollegium gjorda hemställan.

Då jag finner de av statskontoret anförda skälen för tillstyrkande av framställningen vara av beskaffenhet att böra föranleda bifall till densamma, hemställer jag,

Departeme
chefen.

att Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva, att Wretman må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig den

tid, varunder han uppehållit en å extra stat uppförd vaktmästartjänst i kommerskollegium.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlätas proposition i ämnet av den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Albert Tondén.